VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
______

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________

Số: 106/TB-VPCP Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Thủ tướng Lê Minh Khái tại cuộc họp về việc tiếp thu,
giải trình ý kiến thành viên Chính phủ đối với Nghị định về thành lập và

quy chế hoạt động của Quỹ hỗ trợ phát triển nghề cá Khánh Hoà
_________________

Ngày 30 tháng 3 năm 2023, tại Trụ sở Chính phủ, Phó Thủ tướng Lê Minh
Khái đã chủ trì cuộc họp về việc tiếp thu, giải trình ý kiến thành viên Chính phủ
đối với Nghị định về thành lập và Quy chế hoạt động của Quỹ hỗ trợ phát triển
nghề cá Khánh Hoà (dự thảo Nghị định).

Tham dự cuộc họp có Lãnh đạo các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Văn
phòng Chính phủ; đại diện lãnh đạo các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Quốc phòng, Tài chính.

Sau khi nghe Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo nội dung
tiếp thu, giải trình ý kiến thành viên Chính phủ đối với dự thảo Nghị định, phát
biểu của các đại biểu dự họp, Phó Thủ tướng Lê Minh Khái kết luận như sau:

1. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ ý kiến của đại diện Bộ
Quốc phòng, các ý kiến phát biểu, thảo luận tại cuộc họp để hoàn thiện văn bản
báo cáo về việc giải trình, tiếp thu ý kiến thành viên Chính phủ đối với dự thảo
Nghị định, bảo đảm bám sát các quy định tại Nghị quyết số 55/2022/QH15 của
Quốc hội, đồng thời làm rõ nội dung “trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh” như ý
kiến của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng có hay không nằm trong phạm vi điều chỉnh
theo quy định tại điểm a Khoản 2 Điều 8 Nghị quyết số 55/2022/QH15; chịu trách
nhiệm toàn diện về nội dung tiếp thu, giải trình.

2. Trên cơ sở nội dung tiếp thu, giải trình nêu trên, Bộ Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn hoàn thiện dự thảo Nghị định, ký tắt văn bản theo đúng Quy chế
làm việc của Chính phủ và trình Thủ tướng Chính phủ trước 14 giờ ngày 31 tháng
3 năm 2023.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái;
- Các Bộ: NNPTNT, QP, TC, KHĐT, TP;
- VPCP:  BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,

Các Vụ: NC, NN, QHĐP, TH;
- Lưu: VT, KTTH (3)

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân